
DO/S S194
06/10/2020
468788-2020-ES

1 / 7

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:468788-2020:TEXT:ES:HTML

España-Madrid: Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles
2020/S 194-468788

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Parque Móvil del Estado
Número de identificación fiscal: Q2826008A
Dirección postal: C/ Cea Bermúdez, 5
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28071
País: España
Persona de contacto: Parque Móvil del Estado
Correo electrónico: contratacion.menor@pme.hacienda.gob.es 
Direcciones de internet:
Dirección principal: https://contrataciondelestado.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dw6ZiCLyou4%3D

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Ministerio o cualquier otra autoridad nacional o federal, incluidas sus delegaciones regionales o locales

I.5) Principal actividad
Asuntos económicos y financieros

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Suministro, por lotes, de repuestos originales para vehículos oficiales del Parque Móvil del Estado, en Madrid
Número de referencia: 2716/2019

II.1.2) Código CPV principal
34330000 Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles

II.1.3) Tipo de contrato
Suministros

II.1.4) Breve descripción:
Suministro, por lotes, de repuestos originales para vehículos oficiales del Parque Móvil del Estado, en Madrid.

II.1.6) Información relativa a los lotes

06/10/2020 S194
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:contratacion.menor@pme.hacienda.gob.es
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dw6ZiCLyou4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dw6ZiCLyou4%3D


DO/S S194
06/10/2020
468788-2020-ES

2 / 7

El contrato está dividido en lotes: sí

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 144 734.24 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Repuestos Audi
Lote nº: 1

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
34330000 Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid

II.2.4) Descripción del contrato:
Repuestos Audi.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: Compromiso plazo máximo de entrega / Ponderación: 10
Criterio relativo al coste - Nombre: Porcentaje de descuento / Ponderación: 100

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones:
Posibilidad de prórroga por un año.

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Repuestos Ford
Lote nº: 2

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
34330000 Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid

II.2.4) Descripción del contrato:
Repuestos Ford.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: Compromiso plazo máximo de entrega / Ponderación: 10
Criterio relativo al coste - Nombre: Porcentaje de descuento / Ponderación: 100

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones:
Posibilidad de prórroga por un año.

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

06/10/2020 S194
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



DO/S S194
06/10/2020
468788-2020-ES

3 / 7

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Repuestos Mercedes
Lote nº: 3

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
34330000 Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid

II.2.4) Descripción del contrato:
Repuestos Mercedes.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: Compromiso plazo máximo de entrega / Ponderación: 10
Criterio relativo al coste - Nombre: Porcentaje de descuento / Ponderación: 100

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones:
Posibilidad de prórroga por un año.

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Repuestos Peugeot-Citroën
Lote nº: 4

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
34330000 Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid

II.2.4) Descripción del contrato:
Repuestos Peugeot-Citroën.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: Compromiso plazo máximo de entrega / Ponderación: 10
Criterio relativo al coste - Nombre: Porcentaje de descuento / Ponderación: 100

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones:
Posibilidad de prórroga por un año.

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Repuestos Toyota

06/10/2020 S194
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



DO/S S194
06/10/2020
468788-2020-ES

4 / 7

Lote nº: 5

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
34330000 Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid

II.2.4) Descripción del contrato:
Repuestos Toyota.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: Compromiso plazo máximo de entrega / Ponderación: 10
Criterio relativo al coste - Nombre: Porcentaje de descuento / Ponderación: 100

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones:
Posibilidad de prórroga por un año.

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2020/S 022-047524

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información 
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 2716.1

Lote nº: 1

Denominación:
Repuestos Audi

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
24/09/2020

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3

06/10/2020 S194
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:47524-2020:TEXT:ES:HTML


DO/S S194
06/10/2020
468788-2020-ES

5 / 7

Número de ofertas recibidas de PYME: 3
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Marketing Directo Integral Solutions, S. L.
Número de identificación fiscal: B85143626
Dirección postal: Avenida Bruselas, 16
Localidad: Alcobendas (Madrid)
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28108
País: España
El contratista es una PYME: sí

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 31 598.52 EUR
Valor total del contrato/lote: 31 598.52 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 2716.2

Lote nº: 2

Denominación:
Repuestos Ford

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
28/09/2020

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 5
Número de ofertas recibidas de PYME: 4
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Talleres Jota Rocal, S. A.
Número de identificación fiscal: A28822781
Dirección postal: C/ Fundición, 3
Localidad: Rivas-Vaciamadrid (Madrid)
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28522
País: España
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 50 479.12 EUR
Valor total del contrato/lote: 50 479.12 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 2716.3

06/10/2020 S194
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



DO/S S194
06/10/2020
468788-2020-ES

6 / 7

Lote nº: 3

Denominación:
Repuestos Mercedes

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
24/09/2020

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4
Número de ofertas recibidas de PYME: 4
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Marketing Directo Integral Solutions, S. L.
Número de identificación fiscal: B85143626
Dirección postal: Avenida Bruselas, 16
Localidad: Alcobendas (Madrid)
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28108
País: España
El contratista es una PYME: sí

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 34 186.35 EUR
Valor total del contrato/lote: 34 186.35 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 2716.4

Lote nº: 4

Denominación:
Repuestos Peugeot-Citroën

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
28/09/2020

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4
Número de ofertas recibidas de PYME: 4
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista

06/10/2020 S194
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7



DO/S S194
06/10/2020
468788-2020-ES

7 / 7

Nombre oficial: Grupo de Ingeniería, Reconstrucción y Recambios, JPG, S. A.
Número de identificación fiscal: A80875495
Dirección postal: C/ San Norberto, 42
Localidad: Alcobendas (Madrid)
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28108
País: España
El contratista es una PYME: sí

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 28 470.25 EUR
Valor total del contrato/lote: 28 470.25 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Dirección postal: Avenida General Perón, 38
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
País: España
Dirección de internet: https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
01/10/2020

06/10/2020 S194
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

		2020-10-06T09:49:10+0200
	ARHS SPIKESEED 892f4f8c82303e0cf1449508a37bd91ba6ff73cf




